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１．補正予算の内容

①

②

③ 計画の着実な実施に係るもの

④

２．補正予算額

（１）一般会計 （第5号）

補正前予算額（第4号補正後）

補正予算額

補正後予算額

（２）特別会計

①国民健康保険特別会計（第2号）

補正前予算額（第1号補正後）

補正予算額

補正後予算額

②介護保険特別会計（第2号）

補正前予算額（第1号補正後）

補正予算額

補正後予算額

③後期高齢者医療特別会計（第2号）

②介護保険特別会計（第2号）

補正予算額

補正後予算額

38,399

4,648,542

12,412,097

837,293

13,249,390

2,493,847

63,713,283

4,610,143

15,432,207

772,183

16,204,390

９月補正予算（案）の概要

※計数整理中　単位：千円

61,219,436

令和４年度国・都補助金等の精算（返還・過年度収入）、及び令和４年度決算剰余金の整理

情勢変化により、適時適切に対応するもの（国・都の制度改正等で、この時期に予算対応が必要なもの等）

国・都の補正予算への対応 や 物価高騰 対策 等 として 、早急に対応が必要なもの



（１）令和4年度国・都補助金等の清算(返還・過年度収入）及び令和4年度決算剰余金の整理

（２）情勢変化等に適時適切に対応するもの

・法人市民税において高額還付が生じたため過誤納還付金及び還付加算金の増額を行う（納税課）

・国民健康保険税還付金及び還付加算金の増（保険年金課：国保特会）

（３）計画の着実な実施に係るもの

（４）国・都の補正予算への対応 や 物価高騰 対策 等 として 、早急に対応が必要なもの

・東京都の「保育力強化事業補助金交付要綱」の改正に伴い、多摩市保育力強化事業に「看護職等配置」「育児困難家庭への支援」の２メニューを追加する（子育て支援課）

・令和６年度からの子育てひろば事業におけるプロポーザルや準備等の経費（子ども家庭支援センター）

・新型コロナウイルス感染症ワクチン接種の個別接種の支援（健康推進課）

・避難行動要支援者に係る個別避難計画の作成（介護保険課）

・介護保険事業所、障害福祉サービス事業所等へのＰＣＲ検査等に要する補助（介護保険課、障害福祉課）

・看護小規模多機能型居宅介護施設の整備に係る補助（高齢支援課）

・業務や業務課題の見える化によって、業務の改善を行うことで、業務の作業時間の削減及び業務の質を高める職場環境の実現を目指すためのBPR委託費用（行政管理課）

・令和５年１０月から、東京都による保育所等利用多子世帯負担軽減事業が拡充され、保育料が第二子無償化されるにあたり、必要となる関連事業費やシステム改修費等の経費（子育て支援課）

・不登校対策の新たな取組として、バーチャル・ラーニング・プラットフォーム（VLP）を活用した支援を開始するための人件費や委託料等（教育指導課・教育センター）

9月補正予算（案）の主な内容

・過年度収入５件、財産収入１件、返還金３件、決算剰余金の確定に伴う繰越金の増額【歳入】

・令和４年度事業費確定に伴う国・都返還金等４８件【歳出】

・特別会計の令和４年度決算に伴う繰出金の整理【歳入】【民生費】

・食料費、燃料費等の物価高騰等に直面している市内保育施設・幼稚園等及び公立保育園や学童クラブに支援を行う（子育て支援課・児童青少年課）

・令和５年１２月からペットボトルの分別ルール徹底化を開始することに伴う市民啓発に係る経費（資源循環推進課）

・図書館コンピューターシステム更新等に係る債務負担行為 の設定（図書館）

・令和５年１２月から粗大ごみ電子申請のクレジットカードによるオンライン決済を開始することに伴う決済手数料等（資源循環推進課）

・令和５年４月１日から努力義務化された自転車用ヘルメットの着用を促進するため、購入者１人当たり２千円を助成（交通対策担当）

・妊婦健康診査に係る超音波検査の補助を１回から４回に拡大（健康推進課）



単位：千円

科目名称 所属部署 補正額

14 分担金及び負担金 △ 34,000

01 負担金 保育所保育料 子育て支援課 △ 34,000

15 使用料及び手数料 6

01 使用料 武道館使用料 スポーツ振興課 6

16 国庫支出金 143,544

01 国庫負担金 生活困窮者自立支援事業負担金（３／４） 生活福祉課 △ 918

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金（１０／１０） 健康推進課 94,696

02 国庫補助金 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 生活福祉課 1,925

婦人相談員活動強化事業補助金（１／２） 子育て支援課 △ 95

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保補助金（１０／１０） 健康推進課 37,968

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 財政課 9,968

17 都支出金 168,075

02 都補助金 自転車安全利用促進事業に対する区市町村補助金（１／２） 交通対策担当 1,000

介護基盤整備事業関係都補助金（１０／１０） 高齢支援課 2,377

子ども家庭支援区市町村包括支援事業補助金 子育て支援課 540

認可外保育施設利用支援事業補助金（１／２、１０／１０） 子育て支援課 12,304

保育所等利用多子世帯負担軽減事業費補助金（１０／１０） 子育て支援課 83,087

保育サービス推進等事業補助金（１０／１０、１／２） 子育て支援課 32,213

保育施設等の臨時休園等に対する支援事業補助金（１／２） 子育て支援課 △ 1,878

保育所等物価高騰緊急対策事業補助金（１０／１０） 子育て支援課 14,234

一時預かり事業・定期利用保育事業費補助金（１／２） 子育て支援課 1,638

感染拡大防止対策推進事業補助金（１０／１０） 健康推進課 4,162

妊婦健康診査支援事業補助金（１０／１０） 健康推進課 14,334

プラ製容器包装・再資源化支援事業補助金（１／２） 資源循環推進課 1,538

教育支援センター機能強化補助金（１／２） 教育センター 540

私立幼稚園等園児保護者負担軽減事業費補助金（１０／１０） 子育て支援課 1,623

03 委託金 東京都出産・子育て応援事業事務委託金（１０／１０） 健康推進課 363

18 財産収入 200

01 財産運用収入 多摩テレビ株式配当金 秘書広報課 200

20 繰入金 283,029

01 基金繰入金 財政調整基金取りくずし 財政課 270,000

02 特別会計繰入金 介護保険特別会計繰入金 介護保険課 1,589

後期高齢者医療特別会計繰入金 保険年金課 11,440

21 繰越金 1,885,053

01 繰越金 前年度繰越金 財政課 1,885,053

22 諸収入 47,940

05 雑入 国庫支出金過年度収入 子育て支援課 23

国庫支出金過年度収入 介護保険課 1,503

都支出金過年度収入 子育て支援課 202

都支出金過年度収入 生活福祉課 2,606

都支出金過年度収入 介護保険課 751

民間保育所及び認定こども園に対する補助金返還金 子育て支援課 28,491

社会福祉協議会事務局補助金返還金 福祉総務課 13,408

指定管理料返還金 スポーツ振興課 29

事業参加者負担金 公園緑地課 27

多摩市議会議員選挙供託没収金 選挙管理委員会事務局 900

2,493,847

款・項の番号と名称

歳入計

〇歳入



単位：千円

補正額

02 総務費

01 総務管理費

文書法制課 文書管理経費 11 郵便料 453

財政課 財政管理経費 22 令和４年度新型コロナウイルス感染症地方創生臨時交付金返還金 229,812

行政管理課 財産管理経費 12 植栽管理等業務委託料 803

行財政改革推進事業 12 ＢＰＲ支援業務委託料 4,900

財政課 財政調整基金積立 24 財政調整基金原資積立 1,209,669

交通対策担当 交通安全指導経費 10 消耗品 2,000

10 印刷製本費 100

17 備品購入費 82

納税課 過誤納還付金及び還付加算金 22 過誤納還付金及び還付加算金 27,274

04 選挙費
選挙管理委員会事務局 市議会議員選挙執行経費 01 補助スタッフ（短期）報酬３６人 △ 1,890

03 職員時間外手当 △ 750

03 管理職特別勤務手当 △ 38

07 選挙事務協力者謝礼 △ 2,244

08 選挙管理委員費用弁償 △ 1

08 会計年度任用職員通勤費 △ 33

10 消耗品 △ 416

10 印刷製本費 △ 220

10 光熱水費 △ 6

10 修繕料 △ 110

11 郵便料 △ 359

11 不在者投票施設郵便料 △ 108

11 電話料 △ 18

11 ごみ処理手数料 △ 59

11 外部立会人手数料 △ 22

12 投票所資機材搬入・搬出業務委託料

12 選挙公報配布業務委託料

12 たま広報選挙特集号配布業務委託料

12 選挙公報作成業務委託料

12 投票所入場整理券作成処理業務委託料

12 たま広報選挙特集号作成業務委託料

12 期日前投票等一部事務業務委託料

12 投開票所管理業務委託料

12 草刈業務委託料

12 声の選挙公報作成及び複製・郵送業務委託料

12 開票所設営業務委託料

13 タクシー借上料 △ 118

13 個人演説会施設使用料 △ 340

13 バス借上料 △ 113

13 携帯電話借上料 △ 77

13 自動体外式除細動器借上料 △ 31

18 選挙運動用自動車等公費負担金 △ 4,751

18 ポスター作成費公費負担金 △ 3,279

18 選挙運動用通常葉書郵送料公費負担金 △ 655

18 ビラ作成公費負担金 △ 120

1,456,584

03 民生費

01 社会福祉費

保険年金課 国民健康保険特別会計繰出 27 職員給与等繰出金 3,960

27 その他繰出金 △ 315

27 産前産後保険料免除制度繰出金 1,956

福祉総務課 地域福祉事務経費 22 令和４年度地域福祉推進区市町村包括補助事業補助金返還金 6,248

生活困窮者等支援事業 22 令和４年度生活困窮者自立相談支援事業費等国庫負担金返還金 14,875

22 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金返還金 16,044

22 令和４年度受験生チャレンジ支援貸付窓口の運営事業補助金返還金 2,067

障害福祉課 障がい者自立支援推進事業 18 障害福祉サービス事業所へのＰＣＲ検査等に要する経費補助金 13,219

介護保険課 介護保険推進事業 10 印刷製本費 7

11 郵便料 29

12 個別避難計画作成業務委託料 2,100

18 介護保険事業所等へのＰＣＲ検査等に要する経費補助金 5,272

介護保険特別会計繰出 27 介護保険特別会計繰出金 3,008

高齢支援課 介護サービス基盤整備事業 18 看護小規模多機能型居宅介護整備事業補助金 2,377

△ 2,751

〇歳出

款・項の番号と名称、所属部署と事業名 節の番号と細々節名

総務費計



補正額款・項の番号と名称、所属部署と事業名 節の番号と細々節名

保険年金課 後期高齢者医療特別会計繰出 27 療養給付費繰出金 △ 25,568

27 事務費繰出金 537

27 保険料軽減措置繰出金 △ 345

02 児童福祉費

子育て支援課 子育て支援課事務管理経費 12 私立幼稚園補助金システム改修業務委託料 5,421

22 令和４年度幼児教育・保育無償化実施事業費国庫補助金返還金 1,689

22 令和４年度保育従事職員宿舎借り上げ支援事業都補助金返還金 2,587

定期利用保育負担軽減事業補助金 18 定期利用保育負担軽減事業補助金 1,638

児童育成手当支給事業 22 令和４年度児童育成手当都負担金返還金 2,557

22 令和４年度児童扶養手当国庫負担金返還金 2,835

子どものための保育給付費 22 令和４年度子どものための保育給付費国庫負担金返還金 37,661

22 令和４年度子どものための保育給付費都費負担金返還金 14,360

22 令和４年度保育所等利用多子世帯負担軽減事業費都補助金返還金 5,734

民間保育所補助事業 22 令和４年度保育所等賃借料補助事業補助金返還金 36

助産施設入所費 22 令和４年度助産施設入所費国庫負担金返還金 6

認証保育所運営費補助事業 18 認証保育所利用者支援事業補助金 11,386

22 令和４年度認証保育所運営費都補助金返還金 1,633

22 令和４年度認可外保育施設利用支援事業都補助金返還金 2,242

児童手当支給事業 22 児童手当過年度国庫負担金返還金 553

22 児童手当過年度都負担金返還金 3,993

保育サービス推進等事業 18 保育力強化事業補助金 32,213

22 令和４年度保育サービス推進事業都補助金返還金 138

22 令和４年度保育力強化事業都補助金返還金 1,078

保育所等における原油価格・物価高騰等総合緊急対策事業 18 保育所等における原油価格・物価高騰等総合緊急対策給付金 36,982

22 令和４年度保育所等物価高騰緊急対策事業補助金都返還金 1,079

保育士等キャリアアップ補助事業 22 令和４年度保育士等キャリアアップ都補助金返還金 1,552

保育士等処遇改善臨時特例事業 22 令和４年度一時預かり事業・定期利用保育事業費補助金返還金 145

臨時休園等支援事業 18 新型コロナウイルス感染症による保育施設等への支援事業補助金 △ 3,756

22 令和４年度保育施設等の臨時休園等に対する支援事業補助金返還金 3,082

子育て世帯生活支援特別給付金 22 子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯）事業費国庫返還金 19,200

22 子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯）事務費国庫返還金 1,134

22 子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯）事業費国庫返還金 7,900

22 子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯）事務費国庫返還金 2,902

企業主導型保育利用支援事業 18 企業主導型保育利用支援事業補助金 918

22 令和４年度認可外保育施設利用支援事業都補助金返還金 1,382

子育て支援施設等利用保育給付費 22 令和４年度子育て支援施設等利用保育給付費国庫負担金返還金 10,271

22 令和４年度子育て支援施設等利用保育給付費都費負担金返還金 5,135

ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業 22 令和４年度ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業都補助金返還金 1,031

ひとり親家庭自立支援給付金事業 22 令和４年度母子及び父子家庭自立支援給付金国庫補助金返還金 4,808

ひとり親家庭相談事業 22 令和４年度母子生活支援施設入所費国庫負担金返還金 3,274

22 令和４年度母子生活支援施設入所費都負担金返還金 1,637

児童青少年課 学童クラブ運営事業 12 学童クラブ運営業務委託料 4,263

子育て支援課 公立保育園管理運営費 10 消耗品 706

子ども家庭支援センター 子ども家庭支援センター管理運営費 07 多摩市子育てひろば事業等業務委託事業者選定審査委員会委員謝礼 54

12 子育てひろば事業等準備業務委託料 1,312

03 生活保護費

生活福祉課 生活保護法施行事務費 12 生活保護システム改修業務委託料

12 被保護者健康管理支援事業業務委託料

17 生活保護システム備品購入費 △ 153

22 令和４年度生活困窮者就労準備支援等補助金返還金 2,274

22 新型コロナウイルス感染症セーフティネット交付金返還金 791

生活保護費 22 令和４年度生活保護費国庫負担金返還金 125,740

409,521

04 衛生費

01 保健衛生費

健康推進課 母子保健事業 10 印刷製本費 128

11 郵便料 168

12 医療機関委託業務委託料 11,939

18 里帰り等妊婦健診受診費助成金 2,099

2,627

民生費計



補正額款・項の番号と名称、所属部署と事業名 節の番号と細々節名

予防接種事業 22 緊急風しん抗体検査等事業補助金返還金 10,211

22 令和４年度高齢者肺炎球菌定期予防接種特別補助返還金 3,710

成人保健対策事業 22 令和４年度新たなステージに入ったがん検診事業補助金返還金 226

新型コロナウイルスワクチン接種事業 07 個別接種促進支援事業報償費 37,968

22 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保補助金返還金 276,110

22 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金返還金 29,629

02 清掃費

資源循環推進課 塵芥収集事業 10 印刷製本費 99

11 粗大ごみオンライン決済手数料 42

12 粗大ごみ処理手数料収納事務業務委託料 △ 98

ごみ減量化推進事業 07 ごみ減量等講習会講師謝礼 220

10 印刷製本費 423

11 ＣＡＴＶ行政情報放送料 330

12 ペットボトル分別啓発動画制作及び放映業務委託料

12 横断幕作成業務委託料

374,227

08 土木費

03 都市計画費

環境政策課 みどりと地球温暖化等対策基金積立 24 多摩市みどりと地球温暖化等対策基金原資積立 3,180

3,180

10 教育費

01 教育総務費

教育指導課 学校情報環境整備事業 12 導入・運用支援業務委託料 2,310

教育センター 多摩市立教育センター運営費 01 専門スタッフ教育相談員報酬１２人 1,246

01 補助スタッフ（通年）報酬１人 848

07 いじめ・不登校等対応スーパーバイザー謝礼 182

08 会計年度任用職員通勤費 273

12 適応指導業務委託料 149

13 不登校学習支援システム使用料 863

教育指導課 スポーツライフ推進事業 07 講演会等講師謝礼 △ 22

10 消耗品 232

17 備品購入費 △ 210

教育指導課 授業改善推進拠点校事業 07 講演会等講師謝礼 36

10 消耗品 40

17 研究授業備品購入費 △ 76

04 幼稚園費

子育て支援課 私立幼稚園等園児保護者補助金 18 私立幼稚園等園児保護者補助金 1,624

22 令和４年度私立幼稚園等園児保護者負担軽減事業費都補助金返還金 9,436

子どものための教育給付費 22 令和４年度子どものための教育給付費国庫負担金返還金 7,310

22 令和４年度子どものための教育給付費都費負担金返還金 6,192

幼稚園等における原油価格・物価高騰等総合緊急対策事業 18 幼稚園等における原油価格・物価高騰等総合緊急対策給付金 12,112

子育て支援施設等利用教育給付費 22 令和４年度子育て支援施設等利用教育給付費国庫負担金返還金 22,527

22 令和４年度子育て支援施設等利用教育給付費都費負担金返還金 11,264

76,336

12 公債費

01 公債費

財政課 市債償還元金 22 繰上償還 117,224

117,224

14 予備費

01 予備費

財政課 予備費 予備費 56,775

56,775

2,493,847

1,023

衛生費計

教育費計

予備費計

土木費計

歳出計

公債費計



■9月補正　国・都支出金等　過年度収入及び返還金

①【再掲】過年度収入（歳入）一覧　 単位：千円

22 諸収入

02 過年度収入 課名 事業名 歳入細節・歳出細々節

02 過年度収入 子育て支援課過年度収入 国庫支出金過年度収入（児童手当） 23

02 過年度収入 子育て支援課過年度収入 都支出金過年度収入（助産施設入所費） 202

02 過年度収入 生活福祉課 過年度収入 都支出金過年度収入（生活保護費） 2,606

02 過年度収入 介護保険課 過年度収入 国庫支出金過年度収入（低所得者保険料軽減） 1,503

02 過年度収入 介護保険課 過年度収入 都支出金過年度収入（低所得者保険料軽減） 751

合計 5,085

②【再掲】返還金（歳出）一覧　※過年度国・都支出金等返還金 単位：千円

款名 項 項名 所属名 細目名 細々節名 集計

総務費 01 総務管理費 財政課 財政管理経費 令和４年度新型コロナウイルス感染症地方創生臨時交付金返還金 229,812

民生費 01 社会福祉費 福祉総務課 生活困窮者等支援事業 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金返還金 16,044

令和４年度受験生チャレンジ支援貸付窓口の運営事業補助金返還金 2,067

令和４年度生活困窮者自立相談支援事業費等国庫負担金返還金 14,875

地域福祉事務経費 令和４年度地域福祉推進区市町村包括補助事業補助金返還金 6,248

02 児童福祉費 子育て支援課 ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業 令和４年度ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業都補助金返還金 1,031

ひとり親家庭自立支援給付金事業 令和４年度母子及び父子家庭自立支援給付金国庫補助金返還金 4,808

ひとり親家庭相談事業 令和４年度母子生活支援施設入所費国庫負担金返還金 3,274

令和４年度母子生活支援施設入所費都負担金返還金 1,637

企業主導型保育利用支援事業 令和４年度認可外保育施設利用支援事業都補助金返還金 1,382

子どものための保育給付費 令和４年度子どものための保育給付費国庫負担金返還金 37,661

令和４年度子どものための保育給付費都費負担金返還金 14,360

令和４年度保育所等利用多子世帯負担軽減事業費都補助金返還金 5,734

子育て支援課事務管理経費 令和４年度保育従事職員宿舎借り上げ支援事業都補助金返還金 2,587

令和４年度幼児教育・保育無償化実施事業費国庫補助金返還金 1,689

子育て支援施設等利用保育給付費 令和４年度子育て支援施設等利用保育給付費国庫負担金返還金 10,271

令和４年度子育て支援施設等利用保育給付費都費負担金返還金 5,135

子育て世帯生活支援特別給付金 子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯）事業費国庫返還金 19,200

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯）事務費国庫返還金 1,134

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯）事業費国庫返還金 7,900

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯）事務費国庫返還金 2,902

児童育成手当支給事業 令和４年度児童育成手当都負担金返還金 2,557

児童手当支給事業 児童手当過年度国庫負担金返還金 553

児童手当過年度都負担金返還金 3,993

児童扶養手当支給事業 令和４年度児童扶養手当国庫負担金返還金 2,835

助産施設入所費 令和４年度助産施設入所費国庫負担金返還金 6

認証保育所運営費補助事業 令和４年度認可外保育施設利用支援事業都補助金返還金 2,242

令和４年度認証保育所運営費都補助金返還金 1,633

保育サービス推進等事業 令和４年度保育サービス推進事業都補助金返還金 138

令和４年度保育力強化事業都補助金返還金 1,078

保育士等キャリアアップ補助事業 令和４年度保育士等キャリアアップ都補助金返還金 1,552

保育士等処遇改善臨時特例事業 令和４年度一時預かり事業・定期利用保育事業費補助金返還金 145

保育所等における原油価格・物価高騰等総合緊急対策事業 令和４年度保育所等物価高騰緊急対策事業補助金都返還金 1,079

民間保育所補助事業 令和４年度保育所等賃借料補助事業補助金返還金 36

臨時休園等支援事業 令和４年度保育施設等の臨時休園等に対する支援事業補助金返還金 3,082

03 生活保護費 生活福祉課 生活保護費 令和４年度生活保護費国庫負担金返還金 125,740

生活保護法施行事務費 新型コロナウイルス感染症セーフティネット交付金返還金 791

令和４年度生活困窮者就労準備支援等補助金返還金 2,274

衛生費 01 保健衛生費 健康推進課 新型コロナウイルスワクチン接種事業 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保補助金返還金 276,110

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金返還金 29,629

成人保健対策事業 令和４年度新たなステージに入ったがん検診事業補助金返還金 226

予防接種事業 緊急風しん抗体検査等事業補助金返還金 10,211

令和４年度高齢者肺炎球菌定期予防接種特別補助返還金 3,710

教育費 04 幼稚園費 子育て支援課 子どものための教育給付費 令和４年度子どものための教育給付費国庫負担金返還金 7,310

令和４年度子どものための教育給付費都費負担金返還金 6,192

子育て支援施設等利用教育給付費 令和４年度子育て支援施設等利用教育給付費国庫負担金返還金 22,527

令和４年度子育て支援施設等利用教育給付費都費負担金返還金 11,264

私立幼稚園等園児保護者補助金 令和４年度私立幼稚園等園児保護者負担軽減事業費都補助金返還金 9,436

合計 916,100

【参考】R4年度9月補正返還金 346,001

■9月補正　継続費・債務負担行為・繰越明許費の設定

①債務負担行為の設定（９件） 単位：千円

 教育指導課 （小学校）学校管理運営費 学校図書館業務端末借上料（令和５～1１年度） 18,554

教育指導課 （中学校）学校管理運営費 〃 9,823

教育指導課 （小学校）学校管理運営費 学校図書館業務端末更新業務委託料（令和５～６年度） 3,057

教育指導課 （中学校）学校管理運営費 〃 1,646

図書館 図書館運営経費 図書館第５期コンピュータシステム電算機借上料（令和５～1１年度） 122,770

図書館 図書館運営経費 図書館コンピュータシステムサーバ機用ラック借上料（令和５～１１年度） 20,307

図書館 図書館運営経費 図書館コンピュータシステム更新業務委託料（令和５～６年度） 14,061

資源循環推進課 塵芥収集事業 一般廃棄物指定収集袋等製造・管理等業務委託料（令和５～８年度） 561,293

子ども家庭支援センター 子ども家庭支援センター管理運営費 子育てひろば事業等業務委託料（令和５～８年度） 129,792


